1/1

EDITAL Nº 232/2023

PROGRAMA DE OCUPAÇÃO DE JOVENS

VERTENTE DE LONGA DURAÇÃO

COLOCAÇÃO NOS PROJETOS DE 2023/24

JOÃO PEDRO PINTO BAIÃO, VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE VILA FRANCA DE

XIRA

FAZ SABER, em cumprimento do disposto no nº 1, do artigo 56º, do anexo I, da Lei

nº 75/2013, de 12 de setembro, na sua atual redação, que ao abrigo das

competências que lhe foram delegadas através do Despacho nº 21/2022, de 18 de

abril, do Presidente da Câmara Municipal, aprovou, em 23 de março de 2023, a

listagem dos candidatos inscritos e selecionados para colocação nos projetos do

Programa de Ocupação de Jovens, na vertente de longa duração, para o biénio

2023/24, de acordo com os critérios definidos no Regulamento do Programa, que

se anexa.

Para constar se publica o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados

nos locais do costume e publicitado na página do município na Internet.

E

&

eu,                                                                                                       , Diretor  do

Departamento de Gestão Administrativa e Jurídica, o subscrevi.

Paços do Concelho de Vila Franca de Xira, 27 de março de 2023

O Vereador da Câmara Municipal,

2023,07,I,ED,232   27-03-2023

Nome Colocação por projeto

Dânia Marques DCIPI|DCMPH|MM - Museu Municipal

Leonor Coelho DCIPI|DCMPH|MM - Museu Municipal (SA)

Varvara Berdianu

Tiago Baptista

Margarida Gomes

Daniel Castro

Carolina Soares

Edgar Santos DCIPI|DCMPH|MNR - Museu do Neo-Realismo

João Falcão DCIPI|DCMPH|MNR - Museu do Neo-Realismo

Liliana Gomes Correia DCIPI|DCMPH|MNR|SAPEA - Serviço de Artes Plásticas e Espólios Artísticos

Afonso Almeida DCIPI|DCMPH|Toponímia

Joana Duarte

Eduardo Rodrigues

Marta Machado

Catarina Simão

Daniel Bernardes

Tiago Mestre

Cristiana Leal

Maria Leonor Monteiro

Marisol Lopes

Ana Catarina Paulino

Salomé Santos

Mariana Pardal DCIPI|DTDC|Parque de Campismo

Iracelma Paulo

Pedro Rubio

Nélio Oliveira

Catarina Ribeiro

Beatriz Cristeta

Carina Luís

Ana Raquel Rodrigues

Mariana Paulino

Edmilson Monteiro

Hugo Araújo

Melissa Loureiro

Helena Sofia Ferreira DEJD|DJ - Divisão de Juventude

Beatriz Lebres

Miguel Farinha

Mariana Neto

Guilherme Câncio

André Pinheiro

Mariana Almeida

Maria Beatriz Câncio

Diogo Bastos

José Santos

Daniela Valente DAMC - Divisão de Apoio ao Munícipe e Cidadania

Alexandre Guerreiro

Paulo Abreu

Rita Quaresma DOPM | DPM

Maria Carolina Lima DOPM | DMEM

Pedro Vicente DOPM | DEI - UPE Unidade de Pequenas Empreitadas

Leandro Filipe Palmeiro de Oliveira Não selecionado

DEJD|DDL|Piscinas Municipais

DAEP|DHPA|Educação Ambiental

DOGU|DGU - Divisão de Gestão Urbanística

DOPM|DOM|Oficinas Municipais

DEJD|DJ|CJ - Casas da Juventude

DCIPI|DCMPH|MM/NA - CP Arcena

DCIPI|DCMPH|SCR - Serviço de Conservação e Restauro (Reserva Museológica Municipal)

DCIPI|DCMPH|SPH -  Serviço de Património Histórico

DCIPI|DBA|Fábrica das Palavras

Quadro de colocações dos jovens selecionados por serviço/projeto POJ LD - 2023/24

DCIPI|DBA|AM - Arquivo Municipal de Vila Franca de Xira

DCIPI|DTDC| Posto de Turismo

DCIPI|DTDC|QM|Loja de Vinhos

DCIPI|DCMPH|MM/NA - Núcleo de Alverca

DCIPI|DTDC|QM - Quintas Municipais (Subserra)

DCIPI|DTDC|QM - Quintas Municipais (Sobralinho)

2023,07,I,ED,232   27-03-2023

Marta Mendes Raposo Não selecionada

Adalberto Silva Excluído por não ter procedido à entrega de documento comprovativo de morada em conformidade

Amanda Ferreira de Souza Excluída por não ter procedido à entrega de documento comprovativo de morada em conformidade

Alexandre Maria de Almeida Marreiros e Calado Baptista Desistiu antes da realização das entrevistas

Bianca Sofia Bento Teixeira Excluída porque à data da inscrição não tinha 18 anos

Bruno Miguel Da Silva Palhão Excluído porque à data da inscrição não tinha 18 anos

Carlos Manuel Paula Alves Excluído por não ter procedido à entrega de documento comprovativo de morada em conformidade

Diogo Francisco Carvalho Fernandes Excluído por não ter procedido à entrega de documento comprovativo de morada em conformidade

Diogo Ribeiro Meia Onça Excluído por não ter procedido à entrega de documento comprovativo de morada em conformidade

Joana Filipa Fernandes Ameixa Desistiu antes da realização das entrevistas

João Ricardo Cecílio Rebocho Excluído por não ter procedido à entrega de documento comprovativo de morada em conformidade

Jose Diogo Esperanca Croca Excluído por não ter procedido à entrega de documento comprovativo de morada em conformidade

Rafael Galha Oliveira Não compareceu à entrevista

Ricardo Miranda Excluído por não ter procedido à entrega de documento comprovativo de morada em conformidade

Will de Aires dos Santos Lopes Excluído por não ter procedido à entrega de documento comprovativo de morada em conformidade

2023,07,I,ED,232   27-03-2023

		2023-03-27T15:13:24+0100

		2023-03-27T15:28:19+0100